Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Ausschuss fur Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt
Vorsitzender

EINLADUNG

09. ordentliche o6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Ausschusses fur Stadtentwicklung,
Wirtschaft und Umwelt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2019- 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 15.09.2020
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943

Luckenwalde

Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1. Eréffnung, Feststellung der ordnungsgemafien Ladung und
der Anwesenheit

2. Vorstellung der Ergebnisse der Birgerbeteiligung
Buchtstralle sowie Mitteilung Stellungnahme vom Landkreis
fur Variantenvotum

3. Einwohnerfragestunde

4. Einwendungen gegen die Niederschrift des 6ffentlichen Teils
der Sitzung vom 11.08.2020

5. Feststellung der Tagesordnung
6. Beschlussvorlagen
6.1. Fortschreibung des Einzelhandels- und Zentrenkonzept - B-7132/2020

Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss

6.2. Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss zum Bebauungsplan  B-7133/2020
Nr. 46/2019 "Aufhebung des Vorhaben- und
ErschlieBungsplanes Frankenfelde Nr. 4 Holz-Hollander"

6.3. Einrichtung einer Zone 30 km/h im Gebiet Meisterweg B-7125/2020

6.4. Formliche Festlegung des Gebietes ,Am Anger als B-7128/2020
Erhaltungsgebiet gemafl § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB

6.5. Formliche Festlegung des Gebietes ,Auf dem Sande® als B-7129/2020
Erhaltungsgebiet gemal § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB

13.10 24 31 00/2020-09-07 1/2




7.1.

7.2.

7.3.

10.

11.

11.1.

12.

Informationsvorlagen

Erhebung von Vorauszahlungen auf den Ausgleichsbetrag [-7020/2020
fur die Sanierungsgebiete ,Innenstadt” und ,Petrikirchplatz*

Entwurfsbericht iber die Vorbereitenden Untersuchungen [-7021/2020
(VU) zum Quartier Karree

Sicherstellung eines CO, freien Strombezugs flr die [-7023/2020
stadteigenen Liegenschaften

Beschlussentwurf zur Diskussion "Klimaschutzpapier"
Sitzungstermine 2021

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Informationen der Verwaltung

Sachstand zum Bebauungsplan Nr. 43/2019 ,Am
Farberweg”

Informationen des Ausschussvorsitzenden

Il. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

13.

14.

15.

15.1.

15.2.

16.

17.

18.

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 11.08.2020

Feststellung der Tagesordnung

Beschlussvorlagen

Nachtrag zum stadtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan  B-7134/2020
Nr. 46/2019 "Aufhebung des Vorhaben- und

ErschlieBungsplanes Frankenfelde Nr. 4 Holz-Hollander"

Stadtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 43/2016 B-7135/2020
"Am Farberweg"

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen des Ausschussvorsitzenden

Peter Gruschka
Vorsitzender

13.10 24 31 00/2020-09-07

2/2



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	ref_grname
	ref_siakz
	Name

