## Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt Vorsitzender



## EINLADUNG

09. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Umwelt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2019- 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 15.09.2020

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943

Luckenwalde

## **Tagesordnung:**

## I. ÖFFENTLICHER TEIL:

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

 Vorstellung der Ergebnisse der Bürgerbeteiligung Buchtstraße sowie Mitteilung Stellungnahme vom Landkreis für Variantenvotum

3. Einwohnerfragestunde

4. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 11.08.2020

5. Feststellung der Tagesordnung

6. Beschlussvorlagen

6.1. Fortschreibung des Einzelhandels- und Zentrenkonzept - B-7132/2020 Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss

6.2. Entwurfs- und Offenlegungsbeschluss zum Bebauungsplan B-7133/2020 Nr. 46/2019 "Aufhebung des Vorhaben- und

Erschließungsplanes Frankenfelde Nr. 4 Holz-Hollander"

6.3. Einrichtung einer Zone 30 km/h im Gebiet Meisterweg B-7125/2020

6.4. Förmliche Festlegung des Gebietes "Am Anger" als B-7128/2020 Erhaltungsgebiet gemäß § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB

6.5. Förmliche Festlegung des Gebietes "Auf dem Sande" als B-7129/2020 Erhaltungsgebiet gemäß § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB

**13.10 24** 31 00/2020-09-07

7.	Informationsvorlagen	
7.1.	Erhebung von Vorauszahlungen auf den Ausgleichsbetrag für die Sanierungsgebiete "Innenstadt" und "Petrikirchplatz"	I-7020/2020
7.2.	Entwurfsbericht über die Vorbereitenden Untersuchungen (VU) zum Quartier Karree	I-7021/2020
7.3.	Sicherstellung eines CO₂ freien Strombezugs für die stadteigenen Liegenschaften	I-7023/2020
8.	Beschlussentwurf zur Diskussion "Klimaschutzpapier"	
9.	Sitzungstermine 2021	
10.	Anfragen von Ausschussmitgliedern	
11.	Informationen der Verwaltung	
11.1.	Sachstand zum Bebauungsplan Nr. 43/2019 "Am Färberweg"	
12.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	
II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:		
13.	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 11.08.2020	
14.	Feststellung der Tagesordnung	
15.	Beschlussvorlagen	
15.1.	Nachtrag zum städtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 46/2019 "Aufhebung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Frankenfelde Nr. 4 Holz-Hollander"	B-7134/2020
15.2.	Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 43/2016 "Am Färberweg"	B-7135/2020
16.	Anfragen von Ausschussmitgliedern	
17.	Informationen der Verwaltung	
18.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	

Peter Gruschka Vorsitzender

<u>13.10 24 31 00/2020-09-07</u> 2 /2